

## Til Borgerrepræsentationen:

### Brønshøj-Husum lokaludvalgs ønske til Overførselssagen 20/21

**25. februar 2021**

Sagsnummer  
2021-0038746

Dokumentnummer  
2021-0038746-5

## Et nyt kulturhus i Brønshøj Gamle Skole

Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde d. 19. januar 2021 godkendt, at en anlægsbevilling til etablering af kulturhus i Brønshøj Gamle Skole henvises til forhandlingerne om Overførselssagen 2020/2021 i overensstemmelse med den til mødet udarbejdede indstilling vedlagt bilag fra Brønshøj-Husum lokaludvalg. Det beskriver b.la. den forudgående borgerinddragelsesproces, borgernes ønsker til et nyt kulturhus og anvendelsen af de omgivende rum og bygninger på Brønshøj Torv.

Brønshøj Husum Lokaludvalg havde foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 19. januar og gav her udtryk for den overordentlige store betydning en anlægsbevilling til etablering af kulturhus i Brønshøj Gamle Skole vil have for udviklingen af det sociale og kulturelle liv i Brønshøj-Husum.

Brønshøj-Husum lokaludvalg har igennem de sidste 10 år arbejdet med ideen om at skabe et kulturelt centrum – en kulturakse - omkring Brønshøj Torv for bydeles borgere og for alle københavnere og byens turister. Det er der nu endelig opstået en mulighed for, da skolen med pavillon nu står tom, og idet der er positive politiske og administrative holdninger til, at et arealbytte kan finde sted mellem Brønshøj Gamle Skole, BUF, og Kulturhuset Pilegården, KFF.

Brønshøj Gamle Skole er bygget i 1901 med nyere pavillon og tilhørende gammel indhegnet skolegård. Det er en karakterfuld

Sekretariatet for Brønshøj-  
Husum Lokaludvalg  
Kobbelvænget 65  
2700 Brønshøj

EAN-nummer  
5798009800275

[www.2700lokaludvalg.dk](http://www.2700lokaludvalg.dk)

bygning med store omkringliggende udearealer – midt i et meget blandet boligområde, tæt på skole, bibliotek - og kollektive transportmidler. Bygningen rummer med sine store, højloftede rum et stort potentiale som moderne kulturhus. Det vil rykke kulturlivet frem på Brønshøj Torv, skabe mere liv og aktivitet i de fleste af dagens timer på og omkring torvet - både inde og ude - og sikre bedre sammenhæng og arealanvendelse mellem udearealerne og de kommunale bygninger omkring torvet.

Med en anlægsbevilling svarende til både basisbevillingen på 30 - 32 mio. kr. og de beskrevne tilvalg på 2-3 mio.kr. til produktionskøkken og udearealer og meget gerne med terrasse, vil København få et helt nyt og attraktivt kulturelt center, ikke placeret i Københavns midte som så meget andet eller på broerne, men i et udkantsområde, som i den grad trænger til et levende samlingssted.

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Hans S. Christensen, Formand

Kirsten Vibeke Møller, Formand for lokaludvalgets kulturudvalg